
Σελίδα 1 από 3 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 

Γραμματεία Συγκλήτου  

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 Αθήνα    5-3-2019 

Πληροφορίες: Πηνελόπη Ελευθερίου   

Τηλέφωνο:     210 368. 9765 Αρ. Πρωτ.: 1819024397/6-3-19 

 

 ΠΡΟΣ:    -Διεύθυνση Κληροδοτημάτων  

   Τμήμα Υποτροφιών & Βραβείων 

   

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση αποτελεσμάτων διαγωνισμών για χορήγηση μεταπτυχιακών 

υποτροφιών, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2015-16, από τα έσοδα 

διαφόρων κληροδοτημάτων. 

 

ΣΧΕΤ: Το 1819020964/4-2-19 έγγραφο. 

 

Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου, της συνεδρίας 

της 5-3-2019, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να λάβετε γνώση και 

παρακαλούμε για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας. 

 

 

 Ο Πρύτανης 

  

  

  

 Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 

Εσωτερική διανομή  

-Γραμματεία Συγκλήτου 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΦΒΥ46ΨΖ2Ν-Ο0Κ



Σελίδα 2 από 3 

 

Απόσπασμα πρακτικών Συγκλήτου της συνεδρίας της 5-3-2019 

(17
η
 συνεδρία ακαδημαϊκού έτους 2018-19) 

 

Θέμα  49ο 

Έγκριση αποτελεσμάτων διαγωνισμών για χορήγηση μεταπτυχιακών υποτροφιών, 

κατά το πανεπιστημιακό έτος 2015-16, από τα έσοδα διαφόρων κληροδοτημάτων. 

 

 Η Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη σχετικά προς το θέμα: 

 Τα αναγραφόμενα επί εγγράφου της Διεύθυνσης Κληροδοτημάτων με αρ. πρωτ. 

1819020964/4-2-19 

 Τα διαβιβαζόμενα -δια του ανωτέρω εγγράφου- πρακτικά της 20
ής

-12-2018 

Επιτροπής ορισθείσας με απόφαση Συγκλήτου (ΑΔΑ: ΨΞΜΣ46ΨΖ2Ν-2ΜΝ) για τη 

διενέργεια διαγωνισμών ανάδειξης μεταπτυχιακών υποτρόφων από τα έσοδα 

διαφόρων κληροδοτημάτων και τους υποβαλλόμενους πίνακες αποτελεσμάτων των 

διαγωνισμών ανά κληροδότημα 

Εγκρίνει μετά εισήγηση του αρμόδιου Αναπληρωτή Πρύτανη κ. Νικ. Μυλωνά, τα 

πρακτικά της Επιτροπής και τα αποτελέσματα των διαγωνισμών που διενεργήθηκαν 

στις 26-9-2018, 3, 4 & 5 Οκτωβρίου 2018 και αποφασίζει τη χορήγηση 

μεταπτυχιακών υποτροφιών κατά το πανεπιστημιακό έτος 2015-16 στους κάτωθι 

πτυχιούχους του ΕΚΠΑ σε βάρος των εσόδων των κληροδοτημάτων:  
 

Κληρονομία Ιωάννου Αλεβιζάτου-Κόντου  

(μηνιαίο ποσό υποτροφίας 350,00€ για σπουδές στο εσωτερικό & 700,00€ για 

σπουδές στο εξωτερικό) 

1. Μανούσακα Αριστέα του Εμμανουήλ πτυχιούχος Τμήματος Φιλολογίας για 

σπουδές στο εσωτερικό. 

2. Παπαδημητράκη Μυρτώ-Ασπασία του Μιχαήλ πτυχιούχος Νομικής Σχολής για 

σπουδές στη  Γερμανία. 

3. Πανταζή Αγγελική του Γεωργίου πτυχιούχος Τμήματος Φιλολογίας για σπουδές 

στο εσωτερικό. 
 

Δωρεά Ελένης Θεοδωρίδου-Stimson   (μηνιαίο ποσό υποτροφίας 700,00€) 

1. Δεληγιάννη Ευρυδίκη του Φωτίου πτυχιούχος Τμήματος Φιλολογίας  για σπουδές 

στη  Γαλλία. 

2. Χάϊδας Δημήτριος του Θεοφάνη πτυχιούχος Τμήματος Φιλολογίας για σπουδές 

στην  Αγγλία. 
 

Κληρονομία Ελένης Θεοδωρίδου  (μηνιαίο ποσό υποτροφίας 500,00€) 

1. Παπαδοπούλου Χριστίνα του Κωνσταντίνου πτυχιούχος Τμήματος Θεατρικών 

Σπουδών για σπουδές στη Γαλλία. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΒΥ46ΨΖ2Ν-Ο0Κ



Σελίδα 3 από 3 

 

Κληρονομία Κωνσταντίνου Κριεζή  (μηνιαίο ποσό υποτροφίας 700,00€) 

1. Βασιλάκη Μαρία του Δημητρίου πτυχιούχος Τμήματος Φιλολογίας για σπουδές 

στην  Αγγλία. 

2. Σκούρτου Καλλιόπη-Ιωάννα του Νικολάου-Θεολόγου πτυχιούχος Νομικής Σχολής 

για σπουδές στη Γερμανία. 
 

Κληρονομία  Αντωνίου Παπαδάκη  

(μηνιαίο ποσό υποτροφίας 450,00€ για σπουδές στο εσωτερικό & 800,00€ για 

σπουδές στο εξωτερικό ΑΔΑ: Ψ4ΧΗ46ΨΖ2Ν-1ΣΞ) 

1. Πούλιος Κωνσταντίνος του Αθανασίου πτυχιούχος Τμήματος Ιστορίας και 

Αρχαιολογίας για σπουδές στο εσωτερικό 

2. Μοσχονάς Διονύσιος του Σπυρίδωνα πτυχιούχος Τμήματος Μαθηματικών για 

σπουδές στο εσωτερικό 

3. Πήττα Ευτυχία του Κωνσταντίνου-Στυλιανού πτυχιούχος Τμήματος Γαλλικής 

Γλώσσας και Φιλολογίας για σπουδές στο εσωτερικό. 

4. Γεμενόγλους Ελπίδα του Λεωνίδα  πτυχιούχος Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και 

Φιλολογίας για σπουδές στο εσωτερικό. 

5. Σολδάτου Μαρία-Ελένη του Ιωάννη πτυχιούχος Τμήματος Θεατρικών Σπουδών για 

σπουδές στη Γαλλία. 
 

Κληρονομία Περικλέους Φρειδερίκου (μηνιαίο ποσό υποτροφίας 700,00€) 

1.  Γιάγκου Νικόλαος του Δημητρίου πτυχιούχος Ιατρικής Σχολής για σπουδές στην 

Αγγλία 

Η καταβολή της υποτροφίας θα αρχίσει για τους υποτρόφους που θα σπουδάσουν στο 

εσωτερικό από την έναρξη του πανεπιστημιακού έτους 2015-2016 ή του εξαμήνου, 

για δε τους υποτρόφους που θα σπουδάσουν στο εξωτερικό από την άφιξή τους εκεί, 

εφόσον έπεται της έναρξης του πανεπιστημιακού έτους 2015-2016, σύμφωνα με τις 

σχετικές διατάξεις.   Η Σύγκλητος τέλος αποφασίζει την καταβολή στους υποτρόφους 

που θα σπουδάσουν στο εξωτερικό των εξόδων μετάβασης τους και επιστροφής 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 
 

Επισημαίνεται ότι -όπως αναγράφεται επί του από 20-12-2018 πρακτικού της 

αρμόδιας Επιτροπής- ως προς την ανάδειξη μεταπτυχιακού υποτρόφου από τα έσοδα 

του κληροδοτήματος Ορέστη Σινανίδη ο μοναδικός υποψήφιος Κωνσταντίνος 

Μουρούζης συγκέντρωσε Μ.Ο. βαθμολογίας στα μαθήματα του κλάδου 18, αλλά θα 

κριθεί εάν δικαιούται της υποτροφίας μετά την εξέταση της κατατεθείσας εργασίας του 

από  επιτροπή που έχει συσταθεί, σύμφωνα με τη σχετική προκήρυξη. 
 

Αθήνα,  5-3-2019 

O Πρύτανης 
 
 
 
 

Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

ΑΔΑ: 6ΦΒΥ46ΨΖ2Ν-Ο0Κ


		2019-03-06T12:09:06+0200
	Athens




